— 1 —

浙江省农村文化礼堂建设工作领导小组办公室

关于公布浙江省农村文化礼堂
2022年“我们的村礼”项目的通知

各市、县（市、区）党委宣传部、农村文化礼堂建设工作领

导小组办公室：

为进一步落实“礼堂十条”，深化文化礼堂品牌建设，提

升“我们的村礼”影响力、带动力，助力农民群众实现物质富

裕、精神富有，根据《关于开展浙江省农村文化礼堂 2022年
“我们的村礼”项目征集活动的通知》精神，经各地推荐、专

家评审，现将杭州市临安区於潜桃花纸等 30项“我们的村礼”
项目予以公布。

希望入选项目进一步强化“村礼”标识，扩大“村礼”影响

力，努力成为提升礼堂效能、弘扬乡村文化、助力村民共富

的有力抓手。全省各地要依托农村文化礼堂，持续加大对乡

村特色文化的挖掘力度，因地制宜打造更多具有礼堂辨识度

的“村礼”项目，用好融媒体等宣传手段，生动鲜活讲好“村礼”
蕴含的乡村故事、礼堂故事，为助力实现农民群众共同富裕

作出贡献。

附件：2022年“我们的村礼”项目清单

浙江省农村文化礼堂建设工作领导小组办公室

2022年 11月 28日

— 2 —

附件

2022年“我们的村礼”项目清单

序

号
项目名称 推荐单位

1 於潜桃花纸 杭州市临安区於潜镇谢家村文化礼堂

2 非遗魅影礼盒 杭州市临平区塘栖镇河西埭村文化礼堂

3 中泰竹笛 杭州市余杭区中泰街道紫荆村文化礼堂

4 “沐新尚礼”丝瓜络沐浴套装 慈溪市新浦镇下洋浦村文化礼堂

5 跃龙望府茶飨 宁海县跃龙街道望府村文化礼堂

6 建岙新米 宁波市海曙区鄞江镇建岙村文化礼堂

7 彩石镶嵌紫光檀挂件 温州市鹿城区仰义街道龙川文化礼堂

8 北岙贝壳雕 温州市洞头区北岙街道大长坑村文化礼堂

9 东源·木活字印章礼盒 瑞安市平阳坑镇东源村文化礼堂

10 南田大器乌金釉 文成县南田镇南田村文化礼堂

11 潞上花开瓷碗 湖州市吴兴区八里店镇潞村文化礼堂

12 善琏湖笔 湖州市南浔区善琏镇卜家堰村文化礼堂

13 凤桥竹刻 嘉兴市南湖区凤桥镇凤桥社区文化礼堂

14 梧桐江南茧画 桐乡市梧桐街道桃园村文化礼堂

15 曾修权棕编手工艺品 嘉兴市秀洲区洪合镇建北村文化礼堂

16 硖石灯彩—摆灯 海宁市硖石镇荷叶村文化礼堂

17 广陈泗泾绒绣 平湖市广陈镇泗泾村文化礼堂

18 “越来越好”盲盒雪糕 绍兴市越城区鉴湖街道坡塘村文化礼堂

— 3 —

19 浦口尚宫越微型戏服摆件 嵊州市浦口镇浦口社区文化礼堂

20 象珠清明上河图锡罐 永康市象珠镇清渭街村文化礼堂

21 虎鹿葛巾 东阳市虎鹿镇葛宅文化礼堂

22
礼“尚”往来非遗高山

农产品礼盒
磐安县尚湖镇下溪滩村文化礼堂

23 龙洲飞鸡汤 龙游县龙洲街道山底村文化礼堂

24 谢继桂花饼 衢州市衢江区杜泽镇杜一村文化礼堂

25 渔民画抱枕 舟山市普陀区东极镇东极村文化礼堂

26 石塘鹅卵石记 温岭市石塘镇隔海村文化礼堂

27 清港玉榴春玉环柚礼 玉环市清港镇垟根村文化礼堂

28
贤良“梦”系列文创廊桥益智

积木
庆元县贤良镇湖源村文化礼堂

29 舒洪爽面 缙云县舒洪镇姓王村文化礼堂

30 雪梨酒 云和县元和街道包山文化礼堂